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Við ráðleggjum fólki að nota

gjafagíróseðlana því þær

peningagjafir ábyrgjumst við

að komist á réttan stað og

allir eiga að fá þakkarbréf sem

staðfestingu fyrir slíka

sendingu. Margir vilja senda

börnunum eitthvað

persónulegra og það skiljum

við vel. Það eina sem við

bendum á í því sambandi er

að þú sendir ekki neitt dýrt

og ekki neitt þungt sem

barnaþorpið þarf að leysa úr

tolli. Einnig minnum við á að

ekki er hægt að vænta

staðfestingar á að slíkar

sendingar hafi skilað sér,

vegna tímaleysis í

barnaþorpunum og vegna

þess að í sumum löndum er

það ekki venja að svara

bréfasendingum. Það sem er

tilvalið að senda barninu eru

límmiðar, bókamerki, íslensk

jólakort og póstkort,

fótboltamyndir, litir og

blýantar, hárskraut og litlir

sælgætispokar. Munið, börn

eru alls staðar eins, þau eru

himinlifandi yfir öllum gjöfum

sem þau fá.

Hvað get ég sent
barninu til að gleðja
það persónulega?
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Formleg opnun nýs SOS-barnaþorps í Kandalaksha SOS í Rússlandi
Tilefni ferðar minnar þann 15. ágúst 2004, var m.a. formleg opnun fjórða SOS-barnaþorpsins í Rússlandi,

í Kandalaksha sem er um 300 km. frá Múrmansk.  Það var árið 1988 sem SOS hóf að byggja barnaþorp

í Rússlandi, fyrst í Tomilino, síðan í Orjol þar sem fyrstu börnin fluttu inn 1998.  Tveimur árum síðar

var opnað barnaþorp í St. Pétursborg , og nú í Kandalaksha. SOS barnaþorpin í Noregi er með annað

stórt verkefni í gangi þar sem börnum hefur verið komið fyrir hjá fósturforeldrum.  Fósturfjölskyldurnar

59 ala önn fyrir 87 fósturbörnum í þessu verkefni, sum þeirra komast síðan inn í barnaþorp ef hag þeirra

þykir betur borgið þannig.  Í ágúst var hins vegar einnig opnað unglingaheimili í Monchegorsk.

Ófremdarástand
Mikið ófremdarástand ríkir í málefnum barna í Rússlandi og hefur farið versnandi eftir hinar miklu

þjóðfélagsbreytingar síðustu ára.  Áætlað er að 35 milljónir manna lifa undir fátæktarmörkum, mikið

atvinnuleysi er og verðbólgan og ringulreiðin eftir fall hins gamla Sovét hefur verið þjóðinni sár reynsla

og ekki síst börnunum.  T.d. voru aðeins tvö barnaheimili í Múrmansk árið 1991 en nú árið 2004 eru

þau sjö.  Sífellt fleiri börn eru skilin eftir á fæðingarheimilum og sjúkrahúsum landsins. Þúsundum saman

búa þau síðan á stórum munaðarleysingjahælum.  Í hálfopinberri skýrslu segir að 85% þessari barna

lánast ekki að lifa eðlilegu lífi.  Þá eru þau fyrr en varir komin í hóp glæpamanna, drykkjumanna eða

dópista því þau eiga sér ekki viðreisnar von eins og almennt efnahagsástand er í landinu. Mörg þeirra

fremja sjálfsmorð.  Þetta er sorgleg staðreynd í lífi allt of margra barna þar um slóðir.

Norska prinsessa
Landcruiser Mörthu prinsessu keyrði framúr rútunum okkar á leiðinni en Martha Louise er verndari SOS

í Noregi. Með henni í för var "hofdama" hennar og öryggisvörður auk bílstjóra. Prinsessan tryggir að

SOS fái góða umfjöllun fjölmiðla í Noregi, en fylgst er með hverju skrefi hennar og nú þegar hún er

sjálf orðin móðir upplifir hún starf sitt sem verndari SOS-barnaþorpanna mikilvægara og dýpra en áður

að eigin sögn. Opnunarhátíðin sjálf fór fram í rigningu en börnin höfðu æft söng og dans. Prinsessan

hélt fallega ræðu svo og bæjarstjórinn í Kandalaksha, þingmenn og fleiri og allir þökkuðu SOS fyrir

framtakið.   Norðmenn mega vera stoltir af framtaki sínu á þessu eymdarsvæði, bæði fyrir börn og

fullorðna.  Margir gestir voru á svæðinu og jafnmargir fyrir utan að fylgjast með okkur sem komu í

rútunum og var fátæktin hvarvetna mjög áberandi.

Frekari áform í Rússlandi
Borgarstjórinn í Moskvu, Yuri Luzhkov var 4. október

s.l. viðstaddur fyrstu skóflustunguna að fimmta

SOS-barnaþorpinu í Rússlandi sem mun rísa í

Butovo sem er u.þ.b. 25 km. frá borginni. Fyrr á

árinu hafði forseti Austurríkis Thomas Klestil afhent

ávísun frá hinu svissneska stórfyrirtæki Swarovski

en það eru Svisslendingar sem munu sjá um

fjármögnun þessa nýja barnaþorps.  Frú Ludmilla

Putina, eiginkona Putins forseta landsins var einnig

viðstödd og sýndi framkvæmdunum mikinn áhuga.

SOS-barnaþorpin halda áfram uppbyggingu fyrir

munaðarlaus börn í Austur-Evrópu. Víða er mjög

mikil þörf og á næstunni munum við á Íslandi

einbeita okkur að Úkraínu í samstarfi við Knattspyrn-

usamband Íslands. Meiningin er að hefja þar

byggingu á SOS-barnaþorpi í borginni Brovary, sem

lið í alþjóðlegri söfnunarherferð með FIFA (alþjóða

knattspyrnusambandinu). Verið velkomin til sam-

starfs um aðstoð við munaðarlaus börn í Úkraínu.

Igor Soloviev forstö›uma›ur barnaflorpsins í Kandalaksha
tekur vi› skáksettum sem Hrókurinn gaf.

Systkini sem hafa fengi› n‡ja fósturfjölskyldu
í gegnum verkefni SOS í Múrmansk



ferðasagan

Aðfaranótt mánudagsins 16. ágúst var gist í bænum Kirovsk, sem liggur sunnanvert við

miðjan Kolaskagan. Þar eru um 70 þúsund íbúar og allgóð hótelgisting.

Klukkan um 10 að morgni mánudags var haldið með langferðabílum í áttina til bæjarins

Monchegorsk sem liggur miðs vegar á milli Múrmansk og Kandalaksha.  Í Monchegorsk

tóku á móti okkur opinberir forsvarsaðilar og fóru með okkur í heimsókn á barnaheimili

sem þeir reka og er fyrir börn 2-6 ára.  Var það áhugaverð kynning því auk þess sem er

allgóður leikvöllur utandyra, var innandyra leikvöllur fyir 2-4 ára börn og í kringum hann

voru ræktuð tré og runnar, sem minntu mjög á fordyri Edens í Hveragerði.  Allt var þarna

hreinlegt og vel við haldið, greinilega reynt að gera umhverfið hlýlegt og börnum kennt

að bera virðingu fyrir snyrtilegu umhverfi.  Spurt var um hvort foreldrar þyrftu að greiða

gjöld fyrir veru barna sinna þar.  Var því svarað jákvætt og gefið upp hve margar rúblur

foreldrar greiddu með hverju barni, en erfitt var að átta sig á því hvort þetta væri dýrt eða

ódýrt þar sem ekki voru fyrir hendi upplýsingar um laun fólks á þessum stað, en þarna er

fátækt mjög mikil og atvinnuleysi hjá stórum hluta íbúanna.

Að lokinni skoðunarferð um stofnanir fór fram formleg opnun á unglingaheimili í Monchegorsk

Sos-barnaþorpið í Múrmansk

13.-16. ágúst 2004

eftir Ásgeir Jóhannesson

Unglingaheimili opnað í Rússlandi.
Ætlað að hjálpa unglingum að fóta sig
í lífinu og vinna að bættri sjálfsmynd
svo þau lendi síður í vændi, eiturlyfjum

eða glæpum.

sem SOS í Noregi hefur sett á stofn og er fyrir unglinga 16-18 ára sem eru að koma út af opinberum stofnunum, hafa fæst búið í foreldrahúsum

 og eiga sér nú ekkert heimili auk þess sem þau hafa ekki hlotið nauðsynlega þjálfun í því að bjarga sér úti í lífinu og eru fákunnandi í þeim

efnum.  Samkvæmt hálf-opinberum tölum lenda 80-85% unglinga á þessu svæði, sem koma frá opinberum uppeldisstofnunum, í erfiðleikum

svo sem vændi, eiturlyfjum og  glæpastarfsemi.

Unglingaheimilinu er fyrir komið á 4. hæð í gömlu húsi sem er bygging fyrir

stúdenta og var unnið að endurbótum á húsinu.  Tólf unglingum af báðum

kynjum er komið fyrir í þokkalegum tveggja manna herbergjum með aðgengi

að setustofu og eldhúsi svo þau geti bjargað sér með matseld en SOS í Noregi

sér um að unglingarnir fái leiðbeiningar og eftirlit frá fullorðnum.   Á neðstu

hæð eða kjallara hússins var verið að standsetja verkstæði, sem ætlað var til

verkþjálfunar fyrir þessa unglinga. Loka markmiðið með þessu unglingaheimili

er að unglingarnir geti séð um sig sjálfir í eigin íbúð og fái vinnu í heimabænum.

Virtust unglingarnir þarna sem við hittum flest horfa bjartsýn til framtíðarinnar,

en þarna voru einnig daprir unglingar sem virtust horfa til sárrrar fortíðar og

óvissrar framtíðar.  Enginn vafi er á því að það er hið mesta nauðsynjamál að

aðstoða þennan hóp unglinga á þessu svæði og veita honum leiðsögn og þjálfun.

  Er hér um merkilegt brautryðjenda starf að ræða.

Að lokinni formlegri opnun unglingaheimilisins sem Martha Louise prinsessa

annaðist var snæddur hádegisverður og síðan haldið til Múrmanskflugvallar

og þaðan flogið til Osló eftir fróðlega og minnisstæða ferð um Múrmansksvæðið

og Kolaskagann.

Frásögn frá 16. ágúst
Martha Louise, prinsessa og Sigbjörn Johnsen forma›ur
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SOS-leikbíll hefur gert mikla lukku í Austur-
Evrópu. Fyrsta leikbílsverkefni› hófst í Albaníu
ári› 2000. Hugsunin á bak vi› verkefni› var
sú a› fá börn og ungmenni sem höf›u flúi›
Kósóvó me› fjölskyldu sinni, út úr eymd og
fátækt hverdagsins í nokkrar klukkustundir á
viku. Verkefni› var› varanlegt flví fla› vakti
grí›arlega lukku og Rúmenía og Bosnía og
Hersegóvína hafa nú hrint flví af sta› einnig.

Alfljó›a Ólympíunefndin og listrænn stjórnandi lokahátí›ar Ólympíuleikanna í Aflenu
ákvá›u a› SOS-barn skyldi fá a› taka flátt í athöfninni. Hin unga Fotini, sem b‡r
nú í SOS-barnaflorpinu í Vari ásamt fimm systkinum sínum var valin til fless ábyrg›arfulla
hlutverks a› slökkva Ólympíueldinn. Fotini var klædd fallegum hvítum kjól og grískir
íflróttamenn fylgdu henni upp tröppurnar a› eldinum, flar sem hún kveikti á litlu
ljóskeri. Ljóskeri› var tákn vonar og vir›ingar. Sí›an blés Fotini í átt a› eldinum
um lei› og slökkt var á honum. Lítil kínversk stúlka tók sí›an vi› ljóskerinu, sem
tákn um næstu fer› leikanna, sem ver›a í Beijing, ári› 2008. fia› er mjög mikill
hei›ur fyrir samtök eins og SOS-barnaflorpin a› fá a› taka flátt í athöfn eins og
Ólympíuleikarnir eru. Eins og margir vita eru leikarnir táknrænir fyrir fri› og
umbur›arlyndi milli fljó›a og menningarheima.

Sierra Leone var eitt af fyrstu Afríkuríkjunum sem SOS
hóf starfsemi ári› 1974. Um tvö flúsund manns njóta
fljónustu SOS-barnaflorpanna á degi hverjum og er
langstærstur hlutinn börn sem hafa misst foreldra sína. Á
árunum 1973 og 74 var barnaflorpi› í Freetown ásamt
leikskóla sett á laggirnar. Fyrstu 45 börnin fluttu inn í
ágúst 1974 en eru í dag alls 130 í 13 fjölskylduhúsum.
Vegna skorts á skólatilbo›i handa börnum og ungmennum
í Sierra Leone ákvá›u samtökin a› byggja grunn- og
framhaldsskóla auk prentsmi›ju í Freetown. Í febrúar 1983
tók anna› SOS-barnaflorpi› til starfa í borginni Bo í mi›ju
landsins. Í Bo búa nú 100 börn í SOS-barnaflorpinu og 300
nemendur sækja SOS-grunnskólann. Bæ›i í Bo og Freetown
reka samtökin félagsmi›stö›var sem gefa matargjafir og
veita sálfræ›irá›gjöf. Á árunum 1995 og 1999 var
grí›arlegur ófri›ur í landinu vegna borgarastyrjaldar. R‡mas
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flurfti SOS-barnaflorpi› í Bo nokkrum sinnum vegna átaka í grendinni og loka flurfti barnaflorpinu í Freetown sem á tímabili var einnig
athvarf fyrir um tvö flúsund flóttamenn. Ári› 1999 skipulög›u SOS-barnaflorpin ney›ara›sto› fyrir um 30 flúsund manns sem haf›i
flúi› götubardagana. Fólki› sótti í skjól á íflróttaleikvangi og SOS-barnaflorpin ur›u fleim úti um lyf, mat, fatna›, teppi og tjöld. Eftir
a› Ahmed Kabbah var aftur kjörinn forseti landsins í maí ári› 2002 hefur líf fólks smám saman fari› í e›lilegra horf. SOS-barnaflorpin
hafa hloti› miki› lof fyrir starfsemi sína fyrir muna›arlaus börn í landinu. Til marks um fla› var nafni götunnar “Lumley Beach Road”
breytt í “Hermann Gmeiner Avenue” (nefnd eftir stofnanda SOS) í janúar 1997. Um tvö flúsund manns njóta fljónustu SOS-barnaflorpanna
í Sierra Leone á degi hverjum og er langstærstur hlutinn börn sem hafa misst foreldra sína.

b o s n í a  o g  h e r s e g ó v í n a
Leikbíllinn hefur ‡mislegt innanbor›s,
svo sem stultur, andlitsmálningu, bolta,
sippubönd og fleira. Bíllinn stoppar vi›
s j ú k r a h ú s ,  a l m e n n i n g s g a r › a ,
muna ›a r l eys i ng j as to fnan i r  og
steinsteyptar bæjarblokkir. Í bílunum
eru einnig kennarar sem veita börnunum
lifandi og skemmtilega fræ›slu um
réttindi fleirra, umhverfi› og fleiri málefni.
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Um tíma ná› ist ekki samband vi› SOS-
barnaflorpi› í Stony Hill eftir a› fellibylurinn
Ivan fór flar um me› látum um mi› jan
september. Fellibylurinn olli talsver›u tjóni
innan barnaflorpsins en barnaflorpi› í Barrett
Town á nor›urströnd landsins var› ekki fyrir
tjóni. fiök fimm fjölskylduhúsa í Stony Hill
ey›ilög›ust e›a rifnu›u alveg af byggingunum.
Patrick Newman forstö›uma›ur florpsins
sag›ist sjá bláan himininn úr stofunni. Rafmagn
fór af í öllu landinu og símalínur slitnu›u. Miki›
uppbyggingarstarf er nú framundan í landinu.

fiann 19.nóvember n.k. ver›ur Hermann Gmeiner vi›urkenningin afhend innan SOS-
barnaflorpanna í áttunda sinn. Vi›urkenningin er veitt einstaklingi sem hefur alist upp
innan samtakanna og sem hefur flótt s‡na framúrskarandi hæfni á svi›i mannú›armála,
innan síns fags, íflrótta e›a í námsárangri. A› flessu sinni er vi›urkenningin veitt Quendi
Appleton frá Líberíu, ungri konu sem hefur flrátt fyrir bágborin lífsskilyr›i tekist a›
brjótast í gegnum lífi› og n‡ta krafta sína í flágu samfélagsins. Quandi kom í SOS-barnaflorpi›
í Monróvíu ásamt systkinum sínum fimm ára gömul, vannær› og allslaus. Æ›sti draumur
hennar var a› læra hjúkrun og á sí›asta ári og var› hann a› veruleika. Quandi hjúkra›i
flúsundum manna á sí›asta ári í brotnu samfélagi Líberíu vegna ófri›ar, strí›s og félagslegra
vandamála. Starf hennar hefur einkennst af ósérhlífni, flrautseigju og náungakærleik sem
hefur fordæmisgildi í samfélagi sem er lama› eftir áratuga ófri› og hungursnei›.
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Hitabeltisstormurinn Jeanne olli gífurlegu tjórni á Haíti í
september og er  e inn sá verst i  sem menn muna.
Ey›ileggingin á eyjunni er grí›arleg og íbúar borgarinnar
Gonaives ur›u fyrir grí›arlegu tjóni. Fjöldi látinna er um
7-800 en flúsundir misstu heimili sín. Ekkert tjón var› í
SOS-barnaflorpunum tveim í landinu en starfsfólk
barnaflorpanna í Cap Haitien og Santo hefur átt fullt í fangi
me› a› veita ney›ara›sto› á svæ›unum og koma börnum
til bjargar sem hafa or›i› vi›skila vi› foreldra sína.
Umsvifalaust var hafin ney›ara›sto› í samstarfi vi›
Matvælahjálp Sameinu›u fl jó›anna (WFP).  Mörg
hjálparsamtök bu›u a›sto› eftir náttúruhamfarirnar og
ger›u flví SOS-barnaflorpin a›eins fla› sem fyrir flau var
lagt, til fless a› auka ekki á ringulrei›ina. Stálpu› SOS-börn
hafa auk fless fer›ast me› hjálparpakka á svæ›in sem
ur›u verst úti. A› sögn framkvæmdastjóra SOS á Haítí
hafa um 40 flúsund fjölskyldur misst allar eigur sínar en
grí›arlega mikilvægt uppbyggingarstarf er framundan flar
sem koma flarf upp húsaskjóli fyrir flúsundir manna. n
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Það er gömul hefð í sumum löndum að leggja á borð fyrir einn

aukagest um jólin. Það gefur fjölskyldunni tækifæri til að sýna

samhyggð gagnvart þeim sem minna mega sín. SOS-barnaþorpin

hvetja íslenskar fjölskyldur til að gefa andvirði jólamáltíðar til

samtakanna sem munu nýta fjármunina í þágu munaðarlausra barna.

Framlög eru frjáls, sem okkur þykir eðlilegt enda fjölskyldur á Íslandi

misefnaðar. Ef þú vilt gefa framlag er reikningurinn í Landsbanka

nr. 0130-15-371300  kt. 500289-2529.

Það jafnast fátt á við það þegar jólastemmningin slær í takt við

kærleika, gleði og vináttu. Við gefum okkur tíma til að njóta líðandi

stundar, kveikja á kertum og vera í félagsskap þeirra sem okkur

þykir vænt um. Við hugsum um hvað við eigum að gefa okkar

nánustu og hvað við eigum að hafa í matinn. Á Íslandi hafa flestir

val um slíka hluti. Hvort fáist nokkur matur, er fæstum áhyggjuefni.

Hvorki stríð né hungursneyð vofir yfir. Við erum að mörgu leyti

ótrúlega heppin. Börnin okkar þurfa ekki að búa við lífskjör sem eru

gegnsýrð af fátækt, tortryggni og glæpsamlegu atferli.

SOS-barnaþorpin vinna fyrir börn um allan heim. Um 600 þúsund

manns njóta nú þjónustu SOS-barnaþorpanna, þar af búa um 45

þúsund börn í sjálfum barnaþorpunum sem eru kjarninn í starfseminni.

Við tökum að okkur munaðarlaus og yfirgefin börn, búum þeim

heimili og komum þeim til mennta . Við berjumst gegn þeim ójöfnuði

og óréttlæti sem börn vegna fátæktar og heilsuleysis glíma við.

Við hvetjum þig og þína fjölskyldu til að gefa jólahátíðinni aukið

vægi, með samhyggð, samveru og náungakærleik. Það er auðvelt

að missa stjórnina og láta neyslusamfélagið og stressið taka

yfirhöndina, en gjafmildi og ósérhlífni gagnvart þeim sem minna

mega sín ætti aldrei að vera langt undan og hverjum manni hollt

að rifja upp hver sannkölluð lífsins gildi eru enda munu börn

landsins erfa viðhorf okkar sem eru fullorðin.

-þurfandi barn sem er með þér og fjölskyldu þinni í huganum

Ósýnilegi



Margir muna eftir fréttum frá Eþíópíu fyrir 20 árum síðan, árið

1984. Live Aid tónleikarnir frægu voru haldnir í kjölfarið með

tugum heimsfrægra tónlistarmanna sem tróðu upp fyrir sveltandi

börnin í Eþíópíu sem börðust fyrir lífi sínu. Hjálparstofnanir

þustu inn og út úr landinu flestar án þess að ná árangri. SOS-

barnaþorpin fara hins vegar aldrei burt, þau halda áfram og

veita langvarandi hjálp ásamt því sem þau  byggja utan á

starfsemi sína til þess að ná til fleira fólks. Nú 20 árum síðar

berjast SOS-barnaþorpin enn með börnunum í Eþíópíu.

Starfsemi SOS í Eþíópíu hófst vegna gríðarlegra þurrka árið

1974, þegar fyrsta SOS-barnaþorpið var byggt í  Makalle. Í

dag eru barnaþorpin orðin sex talsins, ásamt barnaheimilum

sem tengjast þeim öllum, ellefu SOS-unglingaheimilum, fimm

Hermann Gmeiner grunnskólum, fimm framhaldsskólum, tveim

verknámsmiðstöðvum og fimm SOS-félagsmiðstöðvum og

heilsugæslustöðvum. Allar stoðstofnanir SOS eru opnar öllum

þeim sem búa utan barnaþorpanna. Á þrjátíu árum hafa

þurrkarnir í landinu verið margir og kostað þúsundir íbúa lífið.

Í dag sinna SOS-félagsmiðstöðvarnar þeim sem minnst mega

sín. Foreldrum sem eiga erfitt með að næra börn sín, börnum

sem hafa misst foreldra sína af völdum alnæmis og öðrum sem

leita aðstoðar. Uppbygging SOS-barnaþorpanna heldur áfram

í landinu og um þessi jól munum við á Íslandi veita fé frá

jólakortasöfnun og ósýnilega jólagestinum til barnanna í Eþíópíu.
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ARGT SMÁTT...

Hafa safnað yfir 70 þúsund krónum
Þau eru ekki há í loftinu systkinin Karl Óskar Smárason og Hafdís

Smáradóttir og frænka þeirra Sóley Margrét Rafnsdóttir, sem búa á

Flúðum. Þrátt fyrir það hafa þau svo sannarlega sýnt hvers þau eru

megnuð. Þau hafa þriðja árið

í röð haldið tombólu fyrir SOS-

barnaþorpin á Iðandi dögum

sem haldnir eru árlega um

verslunarmannahelgina. Í ár

söfnuðust um tuttugu og sjö

þúsund krónur og hafa börnin

safnað um 70 þúsund krónum

þessar þrjár helgar svo

framlag þeirra skiptir verulegu

máli. Mikið var að gera á

tombóludaginn nú sem

endranær enda fullt af

áhugasömu fólki á ferðinni.

SOS-barnaþorp in  ha fa

ákveðið að nýta framlagið í

ár fyrir nýja SOS-barnaþorpið

í Úkraínu.

Viltu vinna milljón?
SOS-barnaþorpin nutu góðs af þættinum Viltu vinna

milljón? sem sýndur var á STÖÐ 2 á síðasta misseri.

Það voru fréttamennirnir Bogi Ágústsson og Jóhanna

Vigdís Hjaltadóttir sem létu í sameiningu SOS-

barnaþorpinn og önnur frjáls félagasamtök njóta

góðs af ágóða þáttarins. SOS-barnaþorpin kunna

þeim sínar bestu þakkir fyrir framlagið og ekki síður

fyrir að vekja athygli á málstaðnum.

Tombóla tombóla!!
Viktor Franz Jónsson og Guðmundur Kristinn Lee héldu tombólu til styrktar SOS-

barnaþorpunum í Salahverfi á dögunum. Þeir komu við á skrifstofunni og kunnum við

þeim bestu þakkir fyrir! Ótal fleiri tombólubörn hafa látið gott af sér leiða til styrktar

SOS-barnaþorpanna og fá þau öll bestu þakkir fyrir.

Bakar bestu

vöfflur í heimi

Ólafur Einar Hafliðason

á heima í Noregi en

hann kemur til Íslands á

hverju sumri og bakar

"bestu" vöfflur fyrir gesti

og túrista sem koma við

að skoða bænahúsið í

Gröf í Skagafirði. Að

þessu sinni var það

vinkona hans, Dagbjört

Edda Sverrisdóttir, sem

hjálpaði honum með

vöfflusöluna.

Hrókurinn sendi

börnunum í Múrmansk

skáksett
Fyrsti vísirinn af samstarfi milli

SOS-barnaþorpanna og

Hróksins leit dagsins ljós á

skrifstofunni í Hamraborg þann

11.ágúst síðastliðinn. Hrafn

Jökulsson afhenti þá Ullu

Magnússon, formanni SOS 15

skáksett handa börnunum í

Múrmansk. Hrókurinn og SOS-

barnaþorpin hyggjast starfa

meira saman í framtíðinni bæði

innanlands og utan, við það

að breiða út boðskap skák-

íþróttar innar og barna-

þorpanna.



Kveðja
frá Mið-Ameríku

SOS-barnaþorpunum hefur borist skemmtileg

kveðja frá Einari Sveinssyni, ritstjóra í Mið-Ameríku.

Einar rakst á heimasíðu SOS-barnaþorpanna og varð yfir sig

glaður þegar hann sá að samtökin væru starfandi á Íslandi. Einar

skrifar: “Ég hef verið dyggur aðdáandi SOS í um 20 ár – ég hef séð

starfsemina, heimsótt barnaþorpin og kynnst börnum sem hefur verið

hjálpað. Eitt dæmi er frá konu sem sagði mér með brosi allan hringinn að hún

væri móðir 800 barna, en hún er framkvæmdastjóri SOS í sínu heimalandi.  Ég

hef séð börnin verða fullorðin. Þau hafa komið úr engu, með ekki neitt í farteskinu,

en vaxið og dafnað upp í fullorðna einstaklinga. Það sem er mest eftirtektarvert er að

þau gleyma aldrei uppruna sínum – hvaðan þau koma- og ástæðuna fyrir því að þau

eru það sem þau eru í dag. Þau tala hlýtt til uppeldissystkina sinna og SOS-samtakanna

sem gáfu þeim heimili. Kæru vinir, þið eruð að gera svolítið sem er einstakt, þið eruð að

láta hluti gerast fyrir börn sem annars ættu enga von.” Þessa upplífgandi kveðju munum

við að sjálfsögðu öll sem tökum þátt í starfi SOS-barnaþorpanna taka til okkar og halda

áfram á sömu braut. Um þessar mundir er Einar að hefja framleiðslu á litlu jólaævintýri í El

Salvador þar sem SOS-börn taka þátt. Hann er sjálfur í hlutverki jólasveinsins sem hann

segir bæði ábyrgðarmikið og vandasamt í senn.

www.asiatripping.blogspot.com

Anna Sigríður Pétursdóttir og Valgeir Ágúst Bjarnason eru um þessar mundir

á ferðalagi um Asíu. Þau fara m.a. um Kína, Víetnam og Indland. Í leiðinni

ætla þau að heimsækja stúlkuna sem þau styrkja í SOS-barnaþorpinu

í Kalkútta. Þau halda uppi blogsíðu (dagbók) á netinu og er um

að gera að kíkja á skemmtilegar frásagnir af íslensku ævintýri

í útlöndum á síðunni: www.asiatripping.blogspot.com



SOS-barnaþorpin á Íslandi og Knattspyrnusamband Íslands hafa

valið að taka þátt í byggingu nýs barnaþorps í Úkraínu, í tengslum

við HM verkefnið “6 barnaþorp fyrir 2006”. Í byrjun munu

Íslendingar einbeita sér að einu húsi og munu þar að vonum

margar kynslóðir barna geta alist upp í hlýlegu og fjölskyldu-

vænlegu umhverfi.

Úkraína er land númer 132 sem samtökin hefja starfsemi sína

í. Barnaþorpið í Úkraínu verður í Brovary, sem er í nálægð

borgarinnar Kiev. Barnaþorpið verður viðbót við þá félagslegu

aðstoð sem SOS-barnaþorpin veita nú þegar í landinu. Árið 1990

sýndu fjölmörg mannúðarsamtök í Úkraínu áhuga á því að SOS-

barnaþorpin mundu hefja starfsemi í landinu. Árið 2003 tókst

að koma á verkefni sem ekki getur talist hefðbundið hjá SOS-

barnaþorpunum. Um er að ræða miðstöð í hverfinu Podol í Kiev,

sem dreifði matarpökkum til barnmargra fjölskyldna í viku hverri.

Einstæðum mæðrum er þar sérstaklega komið til hjálpar en

sjálfboðaliðar vinna að dreifingu matvæla og skipulagningu

aðstoðar ásamt reyndu starfsfólki. Um leið opnuðu SOS-

barnaþorpin hjálparskýli fyrir barnunga eiturlyfjaneytendur og

ráðgjafamiðstöð fyrir alnæmismitaðar fjölskyldur. Markmiðið

með aðstoðinni er að hjálpa fjölskyldunum að skapa stöðugleika

og hindra að börnin leiðist út í líf á götunum. Eins og í mörgum

löndum sem tilheyrðu áður Sovétríkjunum er ástandið á munaðar-

leysingjastofnunum í landinu vægast sagt hrikalegt. SOS-

barnaþorpið ætti að vera mótvægi og andstæða slíkra stofnana,

þar verða gildi fjölskylduvænlegrar umönnunar í heiðri höfð og

sýnt fram á mikilvægi þess að börnin séu ólíkir einstaklingar

sem þarfnast umhyggju og alúðar. Í barnaþorpinu eignast um

100 börn langvarandi heimili. Flest barnanna eru það sem má

kalla “félagslega munaðarlaus”, þ.e. þau eiga einhvers staðar

líffræðilega foreldra, en þeir geta á engan hátt hugsað um börn

sín.

Barnaþorpið í Brovary verður það fyrsta í landinu. Byggingin er

um það bil að hefjast og mun að vonum verða lokið árið 2006.

Eftir fall Sovétríkjanna hafa SOS-barnaþorpin einbeitt sér að

uppbyggingu í Austur-Evrópu og Mið-Asíu. Samtökin gera allt

sem hægt er til að bæta lífsskilyrði félagslegra munaðarleysingja

sem skipta þúsundum og hafa auk landanna í Austur-Evrópu,

lönd eins og Kasakstan, Armenía, Úsbekistan, Aserbædsjan og

Mongólía, fengið aðstoð.

já, ég vil vera húsvinur í Úkraínu
SOS-barnaþorpin bjóða þér að vera með frá byrjun í byggingu hússins okkar í Úkraínu. Þú greiðir kr. 1800 á mánuði og færð

upplýsingar um framvinduna 3-4 sinnum á ári. Þegar byggingunni er lokið styrkir þú almennan rekstur þorpsins með framlagi þínu.

 Þú getur óskað eftir upplýsingum hvort heldur sem er í bréfpósti eða tölvupósti. Með pappírslausri styrktaraðild, þ.e. ef þú óskar

eftir öllum upplýsingum í tölvupósti, sparar þú samtökunum verulega fjármuni.

---------klippa

Já, ég óska eftir því að vera húsvinur í Úkraínu

Nafn

Kennitala

Heimilisfang

Pnr. Staður

Ég óska eftir upplýsingum í bréfpósti

Ég óska eftir upplýsingum í tölvupósti

Netfang

Ég óska eftir því að greiða með VISA/Mastercard

Ég óska eftir því að greiða með gíró



Söfnunin hófst formlega á landsleik Íslands og Svíþjóðar á

Laugardalsvellinum miðvikudaginn 13.október. Markmið okkar á

Íslandi er að safna fyrir nýju barnaþorpi í Úkraínu og munum við

fyrst um sinn einbeita okkur að einu húsi. “Það er okkur bæði ljúft

og skylt að taka þátt í þessu verkefni” sagði Eggert Magnússon,

formaður KSÍ við undirritun viljayfirlýsingar um samstarfið þann

30. ágúst sl.

Hér á Íslandi munum við nota undankeppnina fyrir HM til að vekja

athygli á söfnuninni og spilar þar íslenska knattspyrnulandsliðið

stórt hlutverk. Fulltrúar SOS-barnaþorpanna eru til staðar á

heimaleikjunum með söfnunarkassa og fólk er hvatt til að hringja

í söfnunarsímann sem er 904 2006. Með því að hringja í það

númer renna 1000 krónur sjálfkrafa ti l verkefnisins.

Þorpin sex sem á að byggja eru auk barnaþorpsins í Brovary,

Úkraínu í: Brasilíu, Mexíkó, Nígeríu, Víetnam og Suður-Afríku.

Fólk er hvatt til að kynna sér verkefnin á heimasíðu SOS-

barnaþorpanna www.sos.is/hm2006 .

Samstarfið milli FIFA og SOS-barnaþorpanna má rekja aftur til

ársins 1995 þegar þáverandi forseti FIFA, Joao Havelange, hvatti

alla sem tengjast knattspyrnunni í heiminum, til sameiginlegrar

ábyrgðar. Knattspyrnan er leikur sem sameinar börn heimsins og

allir geta tekið þátt leiknum, óháð trúarbrögðum, litarhætti eða

efnahag.

Um heim allan gegna þekktar stjörnur úr knattspyrnuheiminum

hlutverki FIFA/SOS-sendiherra og vekja á þann hátt athygli á gildi

boltans fyrir samfélög barna, þroska þeirra og sjálfsmynd.

Við hvetjum Íslendinga eindregið til að leggja þessu verkefni lið

með því að hringja í 904 2006. Einnig er hægt að gerast húsvinur

í Úkraínu og styrkja uppbygginguna strax frá upphafi.

Næstu leikir íslenska liðsins í undankeppni fyrir HM eru:

26. mars 2005 Króatía – Ísland

4.júní 2005 Ungverjaland – Ísland LAUGARDALSVELLI

8.júní 2005 Malta – Ísland LAUGARDALSVELLI

SOS-barnaþorpin og KSÍ hafa hrundið

af stað samstarfi sem miðar að því að

taka þátt í alþjóðlega verkefninu “6

barnaþorp fyrir 2006” með FIFA,

Alþjóða knattspyrnusambandinu, í

tengslum við Heimsmeistaramótið í

knattspyrnu 2006.




